principum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis  mo- 
dis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  vobis  ve- 
strisque  successoribus  et  illibata  permaneant.  In 
quibushaecpropriisduximuseiprimenda  vocabulis: 
Totamdecimamejusdemvillaecumappendiciissuis, 

cipiant  et  apud  districtum  judicem  praemia  aeternae 
pacis  inveniant.  Amen. 

DXL. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.  Laurentii  Januensi. 

(Anno  1145-53.) 
[Ughelli,  Italia  sacra,  IV,  865.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Svno  Januensi  archiep.  ejusque  succes- 
soribus  canonice  substituentis,  in  perpetuum. 

Ei  commisso  nobis  a  Deo  apostolatus  officio,  fra- 
tres  nostros  episcopos  tam  vicine  quam  longepo- 
sitos  debemus  diligere,  et  Ecclesiis  in  quibus  Do- 
mino  militare  noscunlur,  suam  justitiam  conser- 
vare,  etquemadraodumfiatresvocamusin  nomine, 

Herlincoven,  cum  tota  decima  ;  Lidekerkensem  ec-  rj  ita  nihilominus  comprobemus  in  opere.  Eapropter, 
clesiam  cum  totadecima  etappendiciissuis,  scilicet 
,ombeca,  Strithera,  partera  decimae  apud  Menz, 

;urtera  Netherwich,  cum  prato,  piscatione  in  Te- 
lena  ubique,  cum  advocatia  ;  duo  molendina  cum 
uansisjuita  ecclesiam  Ninivensem,  curtemRubroc 

:um  circumadjacentibus  terris  et  silvi^,  terram  Hu- 
mnisGantisetfratrisejusGisleberti.silvamMentogh 
i  Gerardo  advocato  emptam  ;  curtem  Wendecote 
ura  circuraadjacentibus  terris  et  pratis  ;  haeredi- 
atem  Henrici  conversi  de  Herlincoven  ;  allodium  de 

I  losilarcum  nerausculo  Stonbecca,  allodium  qnod 
edit  Herbrandus  de  Merbeca  ;  terrara  cum  silva 

ualteri  de  Curia,  terram  quam  dedit  Theodericus 

venerabilis  frater  in  Christo  Syre  archiepiscope, 

tuisjustis  postulationibus  clementer  annuimus,  et 

gloriosi  martyris  Christi  Laurentii,  et  S.  Syri  Eccle- 
siam,  cui  Deoauctore praesides,  sub  B.  Petri  et  nostra 

protectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privile- 
giocommunimus,statuentesutqua.scunquepossessio- 

nes,quaecunquebonain  praesentiarumjusteetcano- 
nicepossidesautin  futui  um  rationabilibus  modis,Deo 

propitio.poterisadipisci.firmatihituisquesuccesso- 
ribus,  et  illibata  perraanean t.  In  quibus  haecpropriis 
diiiimusexprimendavocabulisiltedditus  videlicetde 

raari,  et  deciraas  quae  ab  homiuibus  civitatis  et  to- 
lius  episcopatus  Januen.,  ab  autiquis  teraporibus 
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praedecessores  tui,  et  ipse  hactenus  quiete  possi-  A 
detis,  de  illis  scilicet  hominibusqui  a  portu  Pisano 
in  orienteua,  et  a  portu  monachi  in  occidentem, 
seu in  terram  Saracenorum,  velGhristianorum  exlra 

praenominatalocamaritimasnegotiationesexercent. 
Castrum  S.  Romuli  cum  suis  pertinentiis.  Castrum 
Molacianensecura  curte,  molendinis  et  pertinentiis 
suis,  curtem  Bazali,  curtem  de  vico  Molatio.  Cur- 
tem  de  Bavoli.  Curtemde  Nervi.  Castrum  Medolici 

cum  curte  et  pertinentiis  suis  et  molendinis.  Cur- 
tem  S.  Petri  de  Arena  cum  suis  pertinentiis.  Do- 
mum  cultam  de  S.  Vincentio  cum  molendinis,  et 

quidquid  habes  in  Corti.  Curtem  S.  Miohaelis  in 
Lavania,  etdomumcultam  juxta  mare,  et  quidquid 
habes  in  valle  Lavaniae,  et  Sigestri,  niedietatem  de 
Roccataliata  cum  medietate  montis  de  Comalio. 

Decernimus   ergo   ut    nulli    omnino   hominum 
liceat,  etc.  Salva,  etc. 

Si  qua  igitur,  etc.  Amen. 

DXLI. 

Ad  Villanum  Pisanum  archiepiscopum. 

(Anno  1145-1153.) 

[Gattula,  Hisl.  Casin.  155.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Villano  Pisano  archiepiscopo,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 
Adversum  venerabilem  fratrem  nostrum  A.  Sul- 

censemepiscopum  dilecti  filii  nostri  Raynaldi  Cas- 

DXLII. 
Ad  archipresbyterum  tituli  Sancti  Marci. 

(Anno  1145-53.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  629.] 

Super  controversia  obedientiae  exhibendae,  que 

inter  vos  et  capellanum  de  Pinea  agitari  dignosci- 
tur,  ecclesiae  Sancti  Marci  prospicere  cupientes,  per 
praesentia  vobis  scripta  mandamus  quatenus  eum 

districtiusmoneatis  ut  secundum  antiquam  et  ratio- 
nabilem  consuetudinem,  vestrae  ecclesiae  obedien- 
tiara   promittere  nullatenus  contradicat.  Si  vero 
vestris  monitis  super  hoc  obedire  contempserit, 
sententiam  quam  in  ipsum  et  praefatum  ecclesiam 

de  Pinea  juste  tuleritis,  nos,  auctore  Deo,  ratam  ha- 
bebimus. 

B  DXLIIL 
Ad  Arditionem  Romanae  Ecclesiac  subdiaconum  e 

magistrum  Omnibonum. 

(Anno  1145-1 153.) 
[Ibid.,3M.] 

Litteras  benignilatis  tuae  benigue  accepimus,  in 

quibus  utrum  in  causa,  quae  vertitur  inter  venera- 
bilem  fratrem  nostrum G.  Bononiensem  episcopum,; 
etdilectumtiliumnostrumPaduanumabbatera.sub 

vestro  examine  jusjurandum  de  calumnia  praestari 

conveniat,requisisti.  SaneRomanaEcclesia,in  qui- 
buscausisde  decimis  Ecclesiarum  etrebusspiritua- 
libus  tantum  agilur,  juramentum  calumniae  nec 
dare,  nec  recipere  consuevit.  Et  quidem  huj usmodi 
causae  non  ex  legura  districtione,   sed  canouum 

sinensis  abbatis  querelam  frequenter  accepimus,  c  aequitatefinem  debitura  sortiuntur.  Canones 
 autem 

quod  ei  de  sex  ecclesiis,  videlicet  S.  Vincentii  de 
Taverna,  S.  Mariae  de  flumine  tepido,  S.  Marthae,  et 
S.  Pentaleonis  de  Olivano,  et  S.  Georgii  de  Tulvi,  et 

S.  Mariae  de  Palma,  quas  ad  jus  monasterii  sui  as- 
seritpertinere,  injuriam  faciat,  eteos  perviolentiam 
et  injuste  detineat.  Quia  ergo  eidem  monasterium 
ad  jurisdictionem  B.  Petri  speciali  praerogativa 
pertinere  dignoscitur,et  in  sua  ei  justitia  deesse  non 

possumus,  nec  debemus,  per  praesentia  scripta  fra- 
ternilati  tuae  mandaraus,  quatenus  praedictum  fra- 
trem  nostrum  proximis  Kalendis  Maii  pro  eadem 

controversiaterminandaantetuampraesentiamevo- 
ces,  et  allegationibus  ac  rationibus  utriusque  partis 
diligenter  auditis,  recognitis,  per  judicium  vel  con- 
cordiam  eidem  eausae  finem  debitum,  Domino  au- 
ctore,imponas.Praedictosiquidemterminorafmora- 
tus  abbas  pro  eadem  causa  sufficientes  personas  ad 
tuam  praesentiara  destinare  curabit,  nihilorainus 

quoque  tibi  mandaraus.ut  controversia,  quam  Tur- 
ritanus  archipresbyter  adversus  monasterium  S. 

Mariae  de  Thergo  super  ecclesia  S.  Petri  intra  Cin- 
gla,  et  S.  Mariae  de  Tanache  in  praesentia  praede- 
cessoris  tui  sanctae  meraoriw  Balduini  archiepiscopi 
movit,  justitia  raediante,  studeasdefinire.  Praeterea 

sententiam  quam  super  judicioquondara  Constan- 
tini  de  Athena  beato  Beueilicto  fecisse  dignoscitur, 
tua  fraternitas  proraulgatum  digno  effectui  manci- 
pari,  et  firmiter  observari. 

juramenturacalumniae  nulli  prorsusindicunt.  Unde 

de  juramentocalumniae  praestando  contentione  di- 
missa,  ad  ulteriora  fraternitas  tua  procedat. 

DXLIV. 
Ad    sEsculapium    presbyterum. 

(Anno  II 45-53.) 
[Ibid.,  326.] 

Juvenis  ille  qui  puellam  nondura  septennem  du 
xit,  quamvis  aetas  repugnaret,  ex  humana  tamei 
fragilitate  tentaveritquod  comilere  non  potuit.  Qui; 

igitur  in  his  quae  dubia  snnt,  quod  certius  a^stiina 
mus,  tenere  debemus  ;  tum  propter  honestaten 

Ecclesiae,  quia  ipsa  ipsius  conjux  esse  dicitur.  tun 
propter  praedictam  dubitationem,  mandaraus  tibi 
ut  consobrinam  ipsius  puellae,  quam  postraoduD 

U  duxit,  ab  eo  dividas. 
DXLV. 

Ad  universum  clerum.  —  De  raptoribus,  et  ecclesio 
rum  violatoribus,  et  quando  post  peractam  pa?»< 
tentiam  sit  neganda  sepultura  ecclesiustica.  ni: 
satisdent  de  damno  7-eslituendo. 

(Anno  1145-53.) 
[Ibid.,390.] 

Super  eo  quod  de  raptoribus  ecclesiarum,  atqu 
presbyteris  qui  pcrnitentiam  eis  injnngere  et  obl; 
tiones  eorum  contra  statutum  nostrum  snsoiper 
attentaverint,  a  nobiscoraraunideliberatione  stati 
tum  cum  fratribus  nostris  statuiraus,  et  ooustitutk 
nem  ipsam>  sanctorura  Patrum  vestigiasubsequei 
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tes,  auctoritate  Dei  et  sanctorum  apostolorum  Petri  A 

et  Pauli  pariter  confirmamus  :  statuentes,  ut  qui- 
cunque  ex  his  raptoribus,  qui  in  urbe,  diabolosug- 
gerente,  violenter  surrexerint,  in  rapiua,  sive  in 
ecclesiarum  violatione  manifeste  est  deprehensus, 
vel  amodo  fuerit,  nisi  ablata  prius  restituat,  si 

poterit,  vel  emendandi  plenam  securitatem  fecerit, 
poenitentiae  benehcium  eipenitusdenegetur.  Sivero 

usqueadobilum,  quod  absit,  in  suacontumaeiadu- 
raverit,  et  in  extremis  positus,  poenitentiae  reme 
dium  humiliter  postuhiverit :  si  emendationera  vel 
eraendandi  securitatempraestiterit,ac  fidejussores, 
qui  ablata  restituere  debeant,  idoneos  dederit,  ei 
pcenitentia  et  ecclesiastica  sepultura  concedatur. 

Qui  autem  in  sanitate,  obstinata  mente  non  pceni- 
tuerit,  vel  emendaverit,  et  in  morte  securitatera  ac  g 
fidejussores,  sicut  diximus,  praestare  nequiverit, 
[/\sm;>^. bis]  solemnilas pcenitentiae  parum  prodesse, 
sicut  credimus,  videtur  ;  sed  viaticum  non  negetur, 

ila  taraen,  ut  nullusclericorum  sepulturaeillius  in- 
tersit,  necejus  eleemosynam  accipere  praesurnat. 
Quod  si  qui  presbyterorum  velclericorum  contra 
statutum  nostrum  in  vita  velin  morte  poenitentias 
dare,  aut  sepulturae  illorum  iuteresse,  vel  eorum 
eleemosynas  accipere  attentaverint,  seu  hujusmodi 

rapinae  participes  inventi  fuerint,  ordinis  sui  dam- 
num  irrecupcrabiliter  patiantur,  et  beneficio  eccle- 
siastico  careant. 

DXLVI. 

De  testibus  adhibendis  in  causaseparationis  propter 
cognationis  propinquitatem.  q 

(Anno  1145-53.) 

[Mansi,  Concil.,  XXII,  309.] 
Quoties  aliqui  separantur  propter  cognationem 

propinquitatis,  velconsanguinitatis,  tribus  testibus 
ienioribus  et  melioribusejusdemlociprobari  debet. 

Probatio  autem  testium  debet  fieri  duplici  jura- 
ntnto.  Testesenim  debent  jurare,  se  nequeprivato 
)dio  vel  araicitia,  neque  pro  auro,  neque  pro  aliquo 
lommercioquodhabuerint,  vel  habiturisint,  adhoc 
uramentum  esse  inductos.  Postea  debent  jurare, 
icut  ipsi  dicunt,  sic  se  rei  veritatem  accepisse  a 
najoribus  suis,  etita  esse.